
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 66.00 m2 E blerë Banesë familjare e prindërve, e blerë 
pas shitjes së shtëpisë së prindërve

2009 66,000.00 € Bashkëshortit/ës

2 Banesë 75.00 m2 E blerë kredi dhe kursime 2003 75,000.00 € Deklaruesit

3 Banesë 56.00 m2 E blerë Kredi dhe Kursime 2005 55,000.00 € Deklaruesit

4 Banesë 129.00 m2 E blerë Pagesë me k=ste për 14,5 vjet dhe 
pjesemarrje 20% me parate e 10% te 

Trustit te bashkëshortëve si dhe te 
dhurates nga prinderit

2021 116,000.00 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

5 Banesë 23.00 m2 E blerë Kredi dhe nje pjese e vogel dhurate 
nga prinderit

2020 25,000.00 € Bashkëshortit/ës

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Ministria e Kulturës, 
Rinisë dhe Sportit

Prishtinë Këshilli Drejtues i 
Biblotekës Kombëtare

Kryetar i Këshillit Drejtues 27.05.2022

Emri Bardh Mbiemri Rugova

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion publik Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Prishtinë Xhorxh Bush, pa 
nr. 

Fakulteti i Filologjisë Nivel jo 
menaxherial

mësimdhënës i rregullt 
(Prof.dr.)

01.10.1999

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:30.03.2023

Funksioni Kryetar i Këshillit Drejtues

Emri i institucionit Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Këshilli Drejtues i Biblotekës Kombëtare Data e emërimit 27.05.2022
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Tregtia Sh.P.K Blerje e banesës me këste 
për 14,5 vjet (pjesëmarrje 

20% dhe 174 keste mujore) 
(përbashkët)

01.01.2021 01.01.2035 174 116,000.00 € 79,650.00 € 116,000.00 € Deklaruesit

2 Raiffeisen Bank 
Kosovo

Riformatizim i kredisë 
paraprake për t'i paguar 

shpenzimet e mjekimit te 
deklarueses jashte vendit

10.10.2022 10.08.2023 11 13,600.00 € 6,247.00 € 13,934.00 € Bashkëshortit/ës

3 Raiffeisen Bank 
Kosovo

Kartelë për pagesë me 
këste Visa Gold Bonus

01.08.2021 01.08.2025 24 1,400.00 € 870.00 € 1,400.00 € Bashkëshortit/ës

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Procredit Bank Kosovë 7,500.00 Euro Paga mujore Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 20.00 Euro Paga mujore Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

3 Bank Procredit Bank Kosovë 380.00 Euro - Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

SINGLETON L.L.C 51.00% 5,100.00 € 20.09.2022 20.09.2022 Fëmijëve (me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare)

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Chevrolet) E blerë Kredi Jo 2013 8,000.00 € Deklaruesit

2 Veture(Volkswagen) E blerë Kursime dhe Kredi Po 2008 3,500.00 € Deklaruesit

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Kosovë Procredit Bank 21,181.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Ministria e 
Kulturës, Rinisë 
dhe Sportit

Kosovë Procredit Bank 4,500.00 €

Deklaruesit Stipendum Honorifik - 
ASHAK (Anëtar 
korrespondent dhe 
pjesëmarrja në projekte)

Kosovë Procredit Bank 16,060.00 €

Deklaruesit Grant nga Uni C'a 
Foscari Venice (Fondet 
Erasmus+) - Profesor i 
ftuar

Kosovë Procredit Bank 1,384.00 €

Deklaruesit Pagesë nga MKRS-ja 
per shperblim ne 
kinematografi - anëtar i 
jurisë

Kosovë Procredit Bank 500.00 €

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 .

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Paga vjetore që 
përfshin shtesën 
funksionale, orët 
mbinormë dhe 
angazhimet 
shtesë në UP

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

24,138.00 €

Bashkëshortit/ës Subvencionet Pagesa e 3 
granteve per 
shkembim 
akademik 
nderkombetar 
ERASMUS +

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

3,960.00 €

Bashkëshortit/ës Kreditim i parave nga 
prindërit (dhuratë)

Kreditim i parave 
cash nga prindërit 
e deklarueses per 
ta ndihmuar ne 
pagesen e 
skanimeve dhe 
kontrolleve 
mjekesore per 
kancer metastatik 

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

1,000.00 €

Bashkëshortit/ës Global Blue tax free 
international; Tregu 
group Prishtinë

Kreditim i karteles 
me mjete qe jane 
terhequr 
gabimisht nga 
marketi Tregu 
group gjate 
blerjes dhe kur 
jane kthyer 
produkte 
mbrapsht

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

330.00 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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